
Приказ Федеральной службы по тарифам (ФСТ России) от 5 декабря 2014 г. N 288-э/2 г. 

Москва "Об утверждении индикативных цен на электрическую энергию и на мощность 

для населения и приравненных к нему категорий потребителей, а также индикативных цен 

на электрическую энергию и на мощность для покупателей в отдельных частях ценовых 

зон оптового рынка, в которых Правительством Российской Федерации установлены 

особенности функционирования оптового и розничных рынков на 2015 год" 

Дата подписания: 05.12.2014 

Дата публикации: 19.12.2014 00:00 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 15 декабря 2014 г. 

Регистрационный N 35174 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об 

электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 

1177; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (часть 1), ст. 37; 2006, N 52 (часть 1), ст. 5498; 2007, N 

45, ст. 5427; 2008, N 29 (часть 1), ст. 3418; N 52 (часть 1), ст. 6236; 2009, N 48, ст. 5711; 

2010, N 11, ст. 1175; N 31, ст.4156; N31, ст. 4157; N 31, ст. 4158; N 31, ст. 4160; 2011, N 1, 

ст. 13; N 7, ст. 905; N 11, ст. 1502; N 23, ст. 3263; N 30 (часть 1), ст.4590; N 30 (часть 1), ст. 

4596; N 50, ст. 7336; N 50, ст. 7343; 2012, N 26, ст. 3446; N 27, ст. 3587; N 53 (часть 1), ст. 

7616; 2013, N 14, ст. 1643; N 45, ст. 5797; N 48, ст. 6165; 2014, N 16, ст. 1840; N 30 (часть 

1), ст. 4218; N 42; ст. 5615), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 

декабря 2010 года N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической 

энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической 

энергии и мощности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 

1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504; N 4, ст. 505; N 20, ст. 2539, N 23, ст. 3008; N 28, ст. 

3906; N 44, ст. 6022; 2013, N 1, ст. 68; N 6, ст. 565; N 8, ст. 825; N 22, ст. 2817; N 23, ст. 

2909; N 31, ст. 4234; N 35, ст. 4528; 2014, N 9, ст. 908; N 19, ст. 2414; N 23, ст. 2994; N 34, 

ст. 4677; N 35, ст. 4769), Основами ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст.1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 

24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013; N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст. 2817; 

N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216; N31, ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754; N 

47, ст. 6105; 2014, N 2 (часть 1), ст. 89; N 2 (часть 1), ст. 131; N 8, ст. 813; N 9, ст. 919; N 

11, ст. 1156; N 23, ст. 2994; N 25, ст. 3311; N 28, ст. 4050; N 32, ст. 4521; N 34, ст. 4659; N 

33, ст. 4596; N 34, ст. 4677; N 35, ст. 4769; N44, ст. 6078), приказываю: 

Утвердить на 2015 год: 

- индикативные цены на электрическую энергию и на мощность для населения и 

приравненных к нему категорий потребителей согласно приложению N 1 к настоящему 

приказу; 

- индикативные цены на электрическую энергию и на мощность для покупателей в 

отдельных частях ценовых зон оптового рынка, в которых Правительством Российской 

Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков 

согласно приложению N 2 к настоящему приказу. 

Руководитель 

Федеральной службы по тарифам 

С. Новиков 



 

 

 

 



 

 
 

 

 

  



 

 


